
Ogłoszenie  o  naborze  na
kandydatów na ekspertów

Zarząd  Województwa  Dolnośląskiego  pełniący  rolę  Instytucji
Zarządzającej  Regionalnym  Programem  Operacyjnym  Województwa
Dolnośląskiego  2014-2020  ogłasza  nabór  na  kandydatów  na
ekspertów  biorących  udział  w  wyborze  projektów  do
dofinansowania  współfinansowanych  z  Europejskiego  Funduszu
Społecznego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  (RPO  WD  2014-2020)  w
dziedzinach:

1) Edukacja,

2) Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw.

O wpis do Wykazu kandydatów na ekspertów mogą ubiegać się
osoby, które nie są pracownikami instytucji zaangażowanych w
realizację RPO WD 2014-2020 i spełniają łącznie następujące
warunki:

– korzystają z pełni praw publicznych,

– posiadają pełną zdolność do czynności prawnych,

– nie zostały skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo
umyślne lub za umyślne przestępstwo skarbowe,

–  posiadają  wykształcenie  wyższe  i  legitymują  się  minimum
dyplomem  magistra  albo  tytułem  równorzędnym,  inżyniera  lub
posiadają licencjat,

–  posiadają  minimum  trzyletnie  doświadczenie  zawodowe  w
dziedzinie, w ramach której dokonywany będzie wybór projektów
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i prowadzony jest nabór kandydatów na ekspertów,

– posiadają wiedzę w zakresie celów i sposobu realizacji RPO
WD 2014-2020.

Wniosek o umieszczenie w Wykazie kandydatów na ekspertów musi
zawierać:

1)  wypełniony  kwestionariusz  osobowy  wraz  z  podpisanymi
oświadczeniami:

– o wyrażeniu zgody na umieszczenie danych osobowych w Wykazie
prowadzonym przez IZ RPO WD 2014-2020 oraz o wyrażeniu zgody
na przetwarzanie i udostępnianie danych osobowych,

– o niepozostawaniu w stosunku pracy z IZ, IP lub IW RPO WD
2014-2020,

– o posiadaniu wiedzy w zakresie celów i sposobu realizacji
RPO WD 2014-2020;

2) oświadczenie o niekaralności za przestępstwo umyślne lub za
umyślne przestępstwo skarbowe oraz o korzystaniu z pełni praw
publicznych  i  posiadaniu  pełnej  zdolności  do  czynności
prawnych;

3)  kserokopie  dokumentów  (poświadczone  za  zgodność  z
oryginałem przez osobę ubiegającą się o status kandydata na
eksperta)  potwierdzających  spełnienie  warunków  dotyczących
wykształcenia  oraz  doświadczenia  zawodowego  w  wybranej
dziedzinie.

Procedura skrócona powoływania kandydatów na ekspertów

IZ RPO WD 2014-2020 umożliwia zastosowanie procedury skróconej
powoływania kandydatów na ekspertów dla osób, które pełniły



funkcję  ekspertów  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał
Ludzki 2007-2013 w obszarach: Edukacja i Adaptacyjność.

W  przypadku  skorzystania  z  procedury  skróconej  osoby
ubiegające  się  o  status  kandydata  na  eksperta  nie  mają
obowiązku dostarczenia kserokopii dokumentów potwierdzających
ich wykształcenie i doświadczenie. W ich miejsce składają:

–  oświadczenie  potwierdzające  współpracę  z  Instytucją
Pośredniczącą  PO  KL  Województwa  Dolnośląskiego  w  ramach
Komisji Oceny Projektów organizowanych w tej instytucji od
2009  roku  (oświadczenie  znajduje  się  w  kwestionariuszu
osobowym),

– kserokopię certyfikatu potwierdzającego ukończenie szkoleń
e-learningowych obowiązujących w latach 2007-2013 w zakresie
PO KL w dziedzinie, w ramach której składane są dokumenty
aplikacyjne.

Szczegółowe  zasady  naboru  określa  Regulamin  powoływania
kandydatów  na  ekspertów  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

Regulamin_powoływania_kandydatow_na_ekspertow_w_ramach_RPO_WD_
2014-2020

Kwestionariusz osobowy wraz z oświadczeniami

formularz oświadczenia o niekaralności

W przypadku aplikowania w obu dziedzinach wystarczające jest
złożenie  jednego  kompletu  dokumentów,  a  w  kwestionariuszu
osobowym i w opisie koperty należy wskazać dwie dziedziny
objęte naborem.

Dokumenty  aplikacyjne  (w  zaklejonej  kopercie  z  dopiskiem:
„Kandydat  na  eksperta  –  dziedzina[1],  nie  otwierać  przed
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wpływem do Wydziału Wdrażania EFS„) należy składać:

1) osobiście – na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Departament Funduszy Europejskich
Wydział Wdrażania EFS

ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław, pok. 069

od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.30 do 15.30

lub

2) pocztą/przesyłką kurierską – na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Departament Funduszy Europejskich
Wydział Wdrażania EFS

ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław

w terminie od 31 lipca 2015 r. do 31 sierpnia 2015 r.

W  przypadku  składania  dokumentów  pocztą/przesyłką  kurierską
decyduje  data  nadania  przesyłki.Wnioski  złożone/wysłane  po
terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

Wnioski złożone przez osoby ubiegające się o status kandydatów
na ekspertów wraz z dołączonymi kserokopiami dokumentów nie
podlegają zwrotowi.

Wykaz  kandydatów  na  ekspertów  zostanie  opublikowany  na
stronach internetowych:



www.rpo.dolnyslask.pl www.dip.dolnyslask.pl www.rpo.dwup.pl

Szczegółowych  informacji  udzielają  pracownicy  Działu  Oceny
Projektów EFS w Wydziale Wdrażania EFS pod numerami telefonów:
71 776-96-03, 71 776-96-17.

[1] Należy wskazać dziedzinę, w której osoba ubiega się o
status kandydata na eksperta.

uchwała ZWD

ogłoszenie o naborze

Harmonogram  naborów  wniosków
RPO  WD  2014-2020  na  lata
2015-2016

1 lipca  2015 roku, uchwałą nr 845/VI/15, Zarząd Województwa
Dolnośląskiego  przyjął  Harmonogram  naborów  wniosków  o
dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

Harmonogram, zgodnie z założeniami pełni funkcję informacyjną
– wskazuje punkt w czasie, w którym mogą zostać ogłoszone
konkursy w danym działaniu w osi priorytetowej. Harmonogram
obejmuje szczegółowo lata 2015 i 2016.

Kolejne  harmonogramy  będą   sporządzane  i  zamieszczane  do
publicznej wiadomości do dnia 30 listopada każdego roku i
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zawierać  będą  zestawienie  naborów,  których  przeprowadzenie
jest planowane na kolejny rok kalendarzowy.

Uchwała nr 845/V/15

Harmonogram naboru na 2015 r.

Harmonogram naboru na 2016 r.

Harmonogram  naborów  wniosków  o  dofinansowanie  w  trybie
konkursowym 2015-2016

Ważna  informacja  o  trybie
pozakonkursowym  w  RPO  WD
2014-2020

Szanowni  Państwo,  zachęcamy  do  zapoznania  się  z  warunkami
wyboru projektów w trybie pozakonkursowym w RPO WD 2014 –
2020.

Dokument do pobrania

Projekt  Szczegółowego  opisu
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osi  priorytetowych  RPO  WD
2014-2020

1  lipca  br.  Zarząd  Województwa  Dolnośląskiego  zaakceptował
projekt  Szczegółowego  opisu  osi  priorytetowych  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020
(SZOOP  RPO  WD),  który  zostanie  teraz  przekazany  do
Ministerstwa  Infrastruktury  i  Rozwoju  w  celu  zaopiniowania
zgodności  dokumentu  z  Umową  Partnerstwa  i  wytycznymi
horyzontalnymi.
Zaakceptowany projekt SZOOP RPO WD uwzględnia uwagi zgłoszone
podczas konsultacji społecznych.

Jednym z załączników do SZOOP jest lista kryteriów wyboru
projektów  (załącznik  nr  3),  zatwierdzona  przez  Komitet
Monitorujący RPO WD.

Projekt SZOOP RPO WD z dn. 1 lipca 2015 r.:

Projekt SZOOP RPO WD po konsultacjach społecznych

Załączniki do SZOOP RPO WD:

załącznik nr 1 tabela transpozycji

załącznik nr 2 tabela wskaźników

załącznik nr 3 kryteria wyboru projektów

załącznik nr 4 wybór projektów w ramach trybu pozakonkursowego

załącznik nr 5 zalecenia IZ plany gospodarki niskoemisyjnej

załącznik nr 6 zasady kwalifikowalności wydatków
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Zarząd Województwa zaakceptował również raport z konsultacji
społecznych  projektu  Szczegółowego  opisu  osi  priorytetowych
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego
2014-2020:

Raport z konsultacji SZOOP RPO WD

Komunikat IZ RPO WD w sprawie
harmonogramów płatności

Szanowni Beneficjenci, IZ RPO WD przypomina, że przekazywane
do instytucji harmonogramy płatności powinny być przygotowane
zgodnie z najlepszą wiedzą Beneficjenta dotyczącą wszystkich
przyszłych zobowiązań związanych z realizowanym projektem. W
szczególności płatności zaliczkowe dla projektu powinny być
określane  przez  Beneficjenta  w  takiej  wysokości,  aby  nie
skutkowało to koniecznością zwrotu środków ze względu na ich
niewydatkowanie  i  nierozliczenie  w  terminie  wiążącym
Beneficjenta  zgodnie  z  zapisami  umowy/uchwały  Zarządu
Województwa  Dolnośląskiego  o  dofinansowanie  projektu.

Obszary  Strategicznej
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Interwencji

Zarząd Województwa Dolnośląskiego 9 czerwca br. podjął decyzję
w  sprawie  delimitacji  Obszarów  Strategicznej  Interwencji  i
szacunkowej  wysokości  ich  wsparcia  na  potrzeby  wdrażania
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego
2014-2020.

Szczegóły informacji w załączniku:

Informacja dot. Obszarów Strategicznej Interwencji

Środa z Funduszami

W  dniu  5  sierpnia  2015  r.  w  siedzibie  Głównego  Punktu
Informacyjnego Funduszy Europejskich we Wrocławiu odbyło się
kolejne ze spotkań pod hasłem „Środa z Funduszami”. Tym razem
dotyczyło  wsparcia  dla  przedsiębiorców  na  projekty
szkoleniowe.

Podczas spotkania zostały przedstawione możliwości wsparcia na
realizację  projektów  szkoleniowych,  w  szczególności
skierowanych  do  mikro,  małych  i  średnich  przedsiębiorstw,
przewidziane  w  ramach  Funduszy  Europejskich  2014-2020.
Pracownicy Punktu przedstawili założenia funkcjonowania nowej
bazy usług dla przedsiębiorców: Rejestru Usług Rozwojowych.
Omówili także najważniejsze zasady i procedury aplikowania o
dofinansowanie, obowiązujące w nowej perspektywie finansowej.

https://rpo.dolnyslask.pl/obszary-strategicznej-interwencji-2/
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„Środy z Funduszami” są częścią ogólnopolskiego cyklu spotkań
informacyjnych,  zainicjowanego  i  koordynowanego  przez
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. W każdą pierwszą środę
miesiąca w Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich na
terenie  całego  kraju  organizowane  są  bezpłatne  spotkania
dotyczące  wsparcia  z  Funduszy  Europejskich  2014-2020.
Tegoroczne „Środy” były m.in. adresowane do osób planujących
rozpoczęcie działalności gospodarczej, instytucji kultury czy
organizacji  pozarządowych  na  przedsięwzięcia  z  zakresu
aktywizacji zawodowej i społecznej.

Kolejna „Środa z Funduszami” odbędzie się 2 września 2015 r.
Będzie  dotyczyła  wsparcia  dla  przedsiębiorców  na  projekty
badawczo-rozwojowe oraz innowacje.

Kolejne spotkanie z cyklu „Środa z Funduszami”

Partnerzy  społeczni  powołali
pierwszą grupę roboczą w KM
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RPO 2014-2020

5  sierpnia  zainaugurowała  działalność  grupa  robocza  ds.
przedsiębiorstw i innowacji w ramach Komitetu Monitorującego
RPO  WD  2014-2020.  Podczas  pierwszego  posiedzenia  wybrano
przewodniczącego grupy, omówiono najważniejsze cele i zadania
oraz  określono  wstępną  tematykę  najbliższych  spotkań.
Przewodniczącym grupy jednogłośnie został wybrany Pan Marcin
Kowalski  z  Konfederacji  Lewiatan  (wiceprezes  zarządu
Dolnośląskich Pracodawców). Kolejne posiedzenie  grupy będzie
poświęcone najbliższym konkursom RPO dla przedsiębiorców.

W skład grupy wchodzą członkowie i zastępcy oraz obserwatorzy
Komitetu  Monitorującego  RPO  WD  2014-2020  –  głównie
przedstawiciele  organizacji  pracodawców,  izb  gospodarczych
oraz  instytucji  otoczenia  biznesu,  a  także  przedstawiciele
Urzędu  Marszałkowskiego  oraz  Dolnośląskiej  Instytucji
Pośredniczącej.

Do  zadań  grupy  będzie  należało  m.in.  wypracowywanie
rekomendacji i opinii Komitetowi Monitorującemu RPO w obszarze
przedsiębiorczości  i  innowacyjności,  analizowanie  stanu
wdrażania RPO 2014-2020, popularyzowanie dobrych praktyk we
wdrażaniu projektów dla biznesu na Dolnym Śląsku.

Powołanie  grup  roboczych  w

https://rpo.dolnyslask.pl/partnerzy-spoleczni-powolali-pierwsza-grupe-robocza-w-km-rpo-2014-2020-2/
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Komitecie  Monitorującym  RPO
WD 2014-2020

Zakończył  się  tryb  obiegowy  dotyczący  rozpatrzenia  i
zatwierdzenia przez KM RPO WD 2014-2020 uchwał dotyczących
powołania grup roboczych:

stałej grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji;1.
stałej  grupy  roboczej  ds.  ekonomii  społecznej  i2.
włączenia społecznego;
stałej grupy roboczej ds. zrównoważonego rozwoju.3.

Propozycję utworzenia ww. grup zgłosili Członkowie Komitetu.

W głosowaniu wzięła udział wymagana liczba osób uprawnionych
do  głosowania,  wszyscy  głosujący  opowiedzieli  się  za
przyjęciem  uchwały.  W  wymaganym  terminie  żaden  z  Członków
Komitetu nie zgłosił zastrzeżeń do zastosowanego trybu ani do
projektów uchwał i uzasadnień.

Wynikiem  przeprowadzonego  trybu  obiegowego  jest  podjęcie
uchwał,  które  zatwierdził  Przewodniczący  Komitetu
Monitorującego.

Uchwała Nr 6 KM RPO WD w sprawie powołania grupy roboczej ds.
przedsiębiorstw i innowacji

Uchwała  nr  7  KM  RPO  w  sprawie  powołania  grupy  roboczej
ds.ekonomii i włączenia społecznego

Uchwała nr 8 KM RPO WD w sprawie powołania grupy roboczej ds.

https://rpo.dolnyslask.pl/powolanie-grup-roboczych-w-komitecie-monitorujacym-rpo-wd-2014-2020/
https://rpo.dolnyslask.pl/powolanie-grup-roboczych-w-komitecie-monitorujacym-rpo-wd-2014-2020/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_nr_6_KM_RPO_WD_w_spr._powolania_grupy_roboczej_ds._przedsiebiorstw_i_innowacji.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_nr_6_KM_RPO_WD_w_spr._powolania_grupy_roboczej_ds._przedsiebiorstw_i_innowacji.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_nr_7_KM_RPO_w_spr.__powolania_grupy_roboczej_ds.ekonomii_i_wlaczenia_spolecznego.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_nr_7_KM_RPO_w_spr.__powolania_grupy_roboczej_ds.ekonomii_i_wlaczenia_spolecznego.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_nr_8_KM_RPO_WD__w_spr._powolania_grupy_roboczej_ds._zrownowazonego_rozwoju.pdf


zrównoważonego rozwoju

II  posiedzenie  Komitetu
Monitorującego  RPO  WD
2014-2020

19  czerwca  odbyło  się  drugie  posiedzenie  Komitetu
Monitorującego  RPO  WD  2014-2020.  Głównym  celem  tego
posiedzenia  była  praca  nad  kolejnymi  kryteriami  wyboru
projektów  w  ramach  RPO  WD  2014-2020.  Ponadto  zostały
przedstawione wyniki badania ewaluacyjnego „Analiza ex-ante w
zakresie  możliwości  zastosowania  zwrotnych  i  mieszanych
instrumentów finansowych w Województwie Dolnośląskim w okresie
programowania UE 2014-2020”.

Podczas posiedzenia podjęte zostały uchwały:

1.Uchwała Nr 4/15 Komitetu Monitorującego Regionalny Program
Operacyjny dla Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 z dnia 19
czerwca 2015 roku w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia
Komitetu  Monitorującego  Regionalny  Program  Operacyjny  dla
Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 z dnia 6 maja
2015 r.

Uchwała Nr 4 KM RPO WD 2014-2020 – Zatwierdzenie protokołu z I
posiedzenia Komitetu

Protokół z I posiedzenia KM RPO WD 2014-2020

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_nr_8_KM_RPO_WD__w_spr._powolania_grupy_roboczej_ds._zrownowazonego_rozwoju.pdf
https://rpo.dolnyslask.pl/ii-posiedzenie-komitetu-monitorujacego-rpo-wd-2014-2020/
https://rpo.dolnyslask.pl/ii-posiedzenie-komitetu-monitorujacego-rpo-wd-2014-2020/
https://rpo.dolnyslask.pl/ii-posiedzenie-komitetu-monitorujacego-rpo-wd-2014-2020/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_Nr_4_KM_RPO_WD_2014-2020_-_Zatwierdzenie_protokolu_z_I_posiedzenia_Komitetu.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_Nr_4_KM_RPO_WD_2014-2020_-_Zatwierdzenie_protokolu_z_I_posiedzenia_Komitetu.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Protokol_z_I_posiedzenia_KM_RPO_WD_2014-2020.pdf


2. Uchwała Nr 5/15 Komitetu Monitorującego Regionalny Program
Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020  z dnia 19
czerwca 2015 roku w sprawie zatwierdzenia zmian w  „Kryteriach
wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020”.

Uchwała Nr 5 KM RPO WD 2014-2020 – zatwierdzenie zmian w
kryteriach wyboru projektów

Załącznik do uchwały Nr 5 Kryteria wyboru projektów w ramach
RPO WD 2014-2020

Analiza ex-ante instrumentów finansowych etap I

Analiza ex-ante instrumentów finansowych etap II

Analiza ex-ante instrumentów finansowych etap III

Analiza  ex-ante  instrumentów  finansowych  –  synteza  wyników
badania

Strategia  komunikacji  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020

Lista  osób  uczestniczących  w  II  posiedzeniu  KM  w  dniu  19
czerwca 2015 r.

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_Nr_5_KM_RPO_WD_2014-2020_-_zatwierdzenie_zmian_w_kryteriach_wyboru_projektow.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Uchwala_Nr_5_KM_RPO_WD_2014-2020_-_zatwierdzenie_zmian_w_kryteriach_wyboru_projektow.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Zal._do_uchwaly_Nr_5_Kryteria_wyboru_projektow_w_ramach_RPO_WD_2014-2020.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Zal._do_uchwaly_Nr_5_Kryteria_wyboru_projektow_w_ramach_RPO_WD_2014-2020.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Analiza_ex-ante_instrumentow_finansowych_etap_I.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Analiza_ex-ante_instrumentow_finansowych_-_etapII.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Analiza_ex-ante_instrumentow_finansowych_-_etap_III.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Analiza_ex-ante_instrumentow_finansowych_-_synteza_wynikow_badania.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Analiza_ex-ante_instrumentow_finansowych_-_synteza_wynikow_badania.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Strategia_komunikacjiRegionalnego_Programu_Operacyjnego_Wojewodztwa_Dolnoslaskiego_2014-2020.pptx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Strategia_komunikacjiRegionalnego_Programu_Operacyjnego_Wojewodztwa_Dolnoslaskiego_2014-2020.pptx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/06/Lista-osób-uczestniczących-w-II-posiedzeniu-KM-w-dniu-19-czerwca-2015-r..doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/06/Lista-osób-uczestniczących-w-II-posiedzeniu-KM-w-dniu-19-czerwca-2015-r..doc

